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Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na 
świadczenie usług telefonii stacjonarnej.

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

        Działając na podstawie art.  38  ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r.  -  Prawo zamówień publicznych    
           (Dz. U. z 2007 r.  Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w 
toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień.

 

Zapytanie 1:
Zamawiający w § 6 ust. 3 wskazuje, że ma prawo do potrącenia kar umownych z wynagrodzenia przysługującego 
Wykonawcy.

Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  modyfikację  tego  zapisu,  poprzez  jego  usunięcie  i  dodanie  ustępu 
informującego, iż naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie zostanie poprzedzone przeprowadzeniem 
stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie 
uchybień w wykonaniu umowy ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych. Kara umowna powinna 
przysługiwać tylko i wyłącznie w przypadku, jeśli niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpi 
z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury w toku której Strony mają możliwość 
zaprezentowania swoich stanowisk. Faktem przemawiającym za tą zmianą jest ugruntowana już linia orzecznicza 
Sądu  Najwyższego,  w szczególności  wyrok  SN z  dnia  20  marca  1968 r.  (sygn.  Akt  II  CR 419/67)  -  jeżeli 
wykonanie  lub  nienależyte  wykonanie  danego  zobowiązania  jest  następstwem  okoliczności,  za  które  strona 
zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Zapis §6 ust.3 jest konsekwencja zapisu §5 dającemu także Wykonawcy czas na reakcje na zgłoszone awarie 
usterki  i  nieprawidłowości  w  wykonaniu  umowy  oraz  czas  na  ich  usuniecie.  Postępowanie  reklamacyjne 
prowadzone bezie zgodnie z zapisem §7. 
Nie wyrażamy zgody na usunięcie zapisu §6 ust.3

Zapytanie 2
Zamawiający w § 8 ust. 1 wskazuje, że umowa może być rozwiązana w trybie natychmiastowym w określonych 
przypadkach. 
Należy zauważyć, że umowa będzie miała charakter umowy zawartej na czas nieokreślony. Istotą i naturą (w 
rozumieniu art. 353 k.c.) zobowiązania wynikającego z umowy zawartej na czas określony jest brak możliwości 
wcześniejszego  jego  zerwania  w  drodze  wypowiedzenia  którejkolwiek  ze  stron  kontraktu.  Możliwość 
przerywania okresu trwania zobowiązania jest bowiem właściwa dla umów zawieranych na czas nieokreślony i 
dla tego rodzaju umów przewidziana została instytucja wypowiedzenia umowy. Natomiast umowy zawierane na 
czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które 
jeżeli tylko są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa.
Powyższy zapis jest też całkowicie niezgodny z ustalona już linia orzecznictwa, które stoi na gruncie poglądu, iż 



zakazane jest redagowanie postanowień umowy o zamówienie publiczne, w taki sposób, że zakres czy wolumen 
zamówienia zależy od zdarzeń przyszłych i  niepewnych, a związanych z sytuacja Zamawiającego. Przejawem 
tego stanowiska jest wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 września 2005 sygn. Akt V Ca 1110/04, 
zgodnie z którym: „Wykonawcy przystępując do postępowania przetargowego, dokonują analizy kosztów, która 
wpływa  następnie  na  wysokość  ceny,  a  ta  z  kolei  jest  jednym  z  podstawowych  kryteriów  oceny  ofert.  W 
zależności od wielkości zamówienia dostawca może wprowadzić określone rabaty. Musi mieć zatem pewność, że 
zrealizuje w przyszłości (…) zamówienie w pewnym minimalnym zakresie”.
W  związku  z  powyższym,  Wykonawca  zwraca  się  o  potwierdzenie,  że  powyższy  zapis  Umowy  zostanie 
wykreślony.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Nie  jest  to  zapis  dający  Zamawiającemu  możliwość  wypowiedzenia  umowy  za  uprzednim  okresem 
wypowiedzenia.
Jest  to  zapis  dający  prawo  Zamawiającemu  rozwiązania  umowy  w  trybie  natychmiastowym  w  przypadku 
rażącego naruszenia przez Wykonawcę przepisów prawa i istotnych postanowień umowy. 
Jeżeli umowa będzie wykonywania należycie powyższy zapis nie ma zastosowania.
Nie  jest  to  zapis  który  uzależnia  możliwość  rozwiązania  umowy  od  zdarzeń  przyszłych  i  niepewnych  a 
związanych z sytuacją Zamawiającego a jest to zapis związany z nagannym zachowaniem Wykonawcy.
Takie zapisy w umowie zawartej na czas określony są dopuszczalne i nie stanowią naruszenia obowiązujących 
przepisów ani orzecznictwa sadowego. 
Nie wyrażamy zgody na jego usuniecie.

Zapytanie 3:
Czy wziąwszy pod uwagę potrzebę doprecyzowania warunków świadczenia usług zgodnie z wymogami prawa 
telekomunikacyjnego  (art.  59  i  n.  ustawy  Prawo  telekomunikacyjne),  Zamawiający  dopuszcza  możliwość 
dołączenia do wzoru umowy Regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wydanego przez Wykonawcę 
zgodnie z treścią ustawy Prawo telekomunikacyjne, oczywiście przy założeniu, że taki regulamin wiązałby strony 
jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z Umową tj. uzupełniałby postanowienia projektu umowy o 
szczegółowe postanowienia regulaminu dotyczące warunków świadczenia usług).
Odpowiedz: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 4:
Równocześnie, niniejszym pismem wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20 sierpnia 2010 r. 
Wydłużony  termin  pozwoli  Wykonawcom  rzetelnie  przygotować  oferty  z  uwzględnieniem  udzielonej 
odpowiedzi.
Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi potrzeby przedłużania terminu składania i otwarcia ofert. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Zapytanie 5
SIWZ, roz.VIII , pkt. 2 
Zamawiający  ustala  termin  zapłaty  na  30  dni  od  dnia  otrzymania  faktury  VAT.
Z punktu widzenia przepisów podatkowych takie określenie  terminu płatności nie pozwala ustalić prawidłowej 
daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji  naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych. 
Wykonawca prosi zatem o zmianę zapisu na „ termin zapłaty  30 dni od dnia wystawienia faktury VAT.”
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności fraktury. W celu ustalenia kiedy fakturę otrzymał 
Zamawiający można ja wysłać za potwierdzeniem odbioru. 

Zapytanie 6
SIWZ, roz.VIII , pkt. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i ustalenie sposobu fakturowania  za usługi w ten sposób, że 
opłaty za abonamenty będą naliczane z góry, a opłaty za połączenia z dołu?
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



Zapytanie 7
SIWZ, Formularz ofertowy, Tabela cenowa
Prosimy o   sprecyzowanie  ,  jakich  połączeń  międzynarodowych ma dotyczyć  cena  „za  1  minute  połączenia 
międzynarodowe”. Rozpiętość cenowa za takie połączenia jest bardzo duża, dlatego dopytujemy, czy możliwa jest 
zmiana zapisu na połączenia międzynarodowe do krajów Unii Europejskiej, USA.  – I strefa?
Odpowiedź: 
Zawarte  w  Tabeli  cenowej  określenie  rodzaju  usługi  "Międzynarodowe"  dotyczy  połączeń  do  krajów  Unii 
Europejskiej, USA.

Zapytanie 8
SIWZ, Formularz ofertowy, Tabela cenowa
Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  w  formularzu  cenowym:  połączenia  międzynarodowe  dotyczą  tylko  połączeń 
stacjonarnych międzynarodowych, a nie do sieci telefonii komórkowej?
Odpowiedź: 
Zawarte  w Tabeli  cenowej określenie  rodzaju usługi  "Międzynarodowe dotyczy tylko połączeń stacjonarnych 
międzynarodowych.
 
Zapytanie 9
Wzór umowy§ 3 ust. 2 przewiduje termin płatności faktury liczony od daty jej doręczenia , a nie wystawienia. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności fraktury. W celu ustalenia kiedy fakturę otrzymał 
Zamawiający można ją wysłać za potwierdzeniem odbioru. 

Zapytanie 10
Wzór umowy § 3 ust.  7 i  8 ogranicza wykonawcę   w możliwości dochodzenia odsetek ustawowych z tytułu 
opóźnienia  w płatnościach  faktur  jak też  ustala  niekorzystną  kolejność  zaliczania  dokonywanych wpłat.  Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na ich wykreślenie?
Odpowiedź: 
Ustalenie odsetek umownych zgodnie z obowiązującymi przepisami art.359 k.c. , nie wyrażamy zgody na  inną 
kolejność zaliczania dokonanych wpłat, zgodne z obowiązującymi przepisami art. 451 k.c. 

Zapytanie 11
Wzór umowy § 6 ust. 1 przewiduje karę umowną za opóźnienie bez określenia górnej granicy. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na następujacą modyfikację tego ustępu : po wyrazie "godzinę" dopisać "zawinionego", oraz na 
końcu ustępu dopisać " nie wiecej niż wysokość miesiecznego wynagrodzenia brutto"?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Zapytanie 12
Wzór  umowy  §  6  ust.  2  przewiduje  karę  za  odstąpienie  od  umowy.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na 
wykreślenie tego ustępu?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Zapytanie 13
Wzór umowy § 8 ust. 1,2,3 i4  przewiduje możliwość wcześniejszego odstąpienia od umowy. Czy zamawiający 
wyrazi zgodę na wykreślenie  tych zapisy?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Zapytanie 14
Wzór umowy § 9 ust.  2 przewiduje możliwość odstąpienia od umowy jak też naliczenia kary umownej. Czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego zapisu?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Zapis ma chronić Zamawiającego od handlu jego długami, bez jego wiedzy. 



Zapytanie 15
Czy aktualnie usługi dla Zamawiającego są świadczone w oparciu o łącze radiowe?
Odpowiedź: 
Aktualnie usługi dla zamawiającego nie są świadczone w oparciu o łącze radiowe.

Zapytanie 16
Czy zamawiający dopuszcza świadczenie usług w oparciu o hurtowy dostęp do infrastruktury Telekomunikacji 
Polskiej S.A?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza świadczenie usług w oparciu hurtowy dostęp do infrastruktury Telekomunikacji Polskiej 
S.A. Wszelkie ewentualne uzgodnienia dotyczące dostępu do infrastruktury Telekomunikacji Polskiej pozostają 
po stronie Wykonawcy.

Zapytanie 17
Przedmiotem zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ są dwa łącza ISDN 30B+D oraz numeracja od 
52-3655100  do  52-3655999,  oraz  52-3658900  do  52-3658999.  Czy  wyżej  wymieniona  numeracja  stanowi 
wspólny zakres dla obu łącz 30B+D czy jest podzielona pomiędzy dwa niezależne łącza 30B+D?
Odpowiedź: 
Numeracja wymieniona w załączniku nr 1 dla łączy ISDN 30B+D ( 52 36 55 100 do 52 36 55 999 oraz 52 36 
58 900- 52 36 58 999) stanowi wspólny zakres dla dwóch łączy ISDN 30B+D. 

Zapytanie 18
Czy umowy z dotychczasowym operatorem dotyczące świadczenia usług dostępu do internetu zawierają zapisy 
dotyczące zaprzestania świadczenia usług analogiczne do opisanych przez Zamawiającego łącz telefonicznych? 
Czy ewentualne przedterminowe rozwiązanie umów będzie się wiązało z dodatkowymi opłatami? 
Odpowiedź: 
Umowy  z  dotychczasowym  operatorem  dotyczące  świadczenia  usług  dostępu  do  Internetu  nie  wiążą  się  z 
koniecznością wcześniejszego rozwiązania umowy.

Zapytanie 19
Proszę o podanie lokalizacji instalacji linii o numerach 52-371-9197 oraz 52-3484636. 
Odpowiedź: 
Linie o numerach 52 371 91 97 oraz 52 348 46 36 są zlokalizowane w siedzibie zamawiającego.

Zapytanie 20
Czy zamawiający dopuszcza realizację usługi dostępu do internetu w postaci symetrycznego łącza kablowego 
niezależnie od linii o numerach  52-371-9197 oraz 52-3484636? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza  realizację  usługi  dostępu  do  internetu  w  postaci  symetrycznego  łącza  kablowego 
niezależnego od linii o numerach 52 371 91 97 oraz 52 348 46 36. 
Koszt instalacji powinien być zawarty w formularzu ofertowym.  

Zamawiający 


